സംഗീതവും കണക്കും കാർഷികവിജ്ഞാനവും സാമ്പത്തിക വൈദഗ്ധ്യവും സ്വാംശീകരിച്ചൊരു പ്രതിഭാധനൻ ആധുനിക . വൈദ്യശാസ്ത്രം മോഹമായി കൊണ്ടു നടന്നപ്പോഴും കണക്കുകൾ കെവിടാതെ എഞ്ചിനീയറിംഗ് പഠനമാർഗ്ഗം മുന്നിൽ വന്നതിൽ നിന്നൊഴിഞ്ഞു മാറി എത്തിപ്പെട്ടത് കാർഷികശാസ്ത്രപഠനത്തിലും. അവിടെ കണ്ടതും പഠിച്ചതും സംഘാടക വൈഭവവും ഒപ്പം കൂട്ടിയ സംഗീത വിശേഷങ്ങളും ചേരുമ്പോൾ ഈയാഴ്ചയുടെ പ്രതിഭാദളം സമ്മോഹനമാകും.

നമ്മുടെ പ്രതിഭാവേദിയുടെ ഈയാഴ്ചയിലെ താരം.

വിമോഷ് വേണുഗോപാൽ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ വെൽത്ത് മാനേജ്മെന്റ് ഹബ്, ശാസ്തമംഗലം, തിരുവനന്തപുരം.

വിസ്മയാവഹമാണീ പ്രതിഭാ വികാസവീചികൾ.

ഈയടുത്ത നാളുകളിൽ ഗണിതശാസ്ത്രത്തിലെ 'പൈ' യുടെ വാല്യു 3.14ൽ നിന്നു തുടങ്ങി രണ്ടായിരത്തി അഞ്ഞൂറാം അക്കം വരെ, പന്ത്രണ്ട് മിനിറ്റ് പതിനെട്ട് സെക്കന്റ് തൊണ്ണൂറ് മെെക്രോ സെക്കന്റ് കൊണ്ട് ഓർത്തു പറഞ്ഞ് ലിംകാ ബുക്ക് ഓഫ് റെക്കോർഡ്സിൽ ഇടം നേടിയ ബാങ്കർ നമ്മുടെ അഭിമാന താരമായി വാർത്തകളിൽ നിറഞ്ഞിരുന്നു.

പ്ളാനിംഗ് കമ്മീഷൻ ഉദ്യോഗസ്ഥനായി വിരമിച്ച ശ്രീ വേണുഗോപാലിന്റെയും തൃശൂർ ജില്ലാ ആശുപത്രിയിൽ നിന്ന് ഹെഡ് നഴ്സായി വിരമിച്ച ശ്രീമതി മോഹനയുടേയും മകനായി തൃശൂർ നഗരത്തിലെ പെരിങ്ങാവിലാണ് വിമോഷിന്റെ ജനനം.

തൃശൂർ ഗവണ്മെന്റ് മോഡൽ ബോയ്സ് ഹയർ സെക്കണ്ടറി സ്കൂൾ, കേരള കാർഷിക സർവ്വകലാശാലയുടെ തൃശൂർ ക്യാമ്പസ്സ് എന്നിവിടങ്ങളിലെ അക്കാദമിക മികവോടെ കാർഷിക ശാസ്ത്രത്തിൽ ബിരുദം നേടി തുടർന്ന് .2008 ൽ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യയിൽ പ്രൊബേഷണറി ഓഫീസർ ആയി ബാങ്കിംഗ് ജീവിതത്തിനു തുടക്കമിട്ടു . കണ്ണൂർ കൂത്തുപറമ്പ് ശാഖയിൽ തുടങ്ങിയ ഔദ്യോഗിക ജീവിതം കോഴിക്കോട്, പയ്യോളി, ബേപ്പൂർ, രാമനാട്ടുകര തുടങ്ങിയ പ്രദേശങ്ങളിലെ സേവനത്തിലൂടെ കടന്ന് വെൽത്ത് മാനേജ്മെന്റ് തലത്തിലെത്തി നില്ക്കുന്നു .2015 ലാണ് സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ ബാംഗ്ലൂരിൽ ആരംഭം കുറിച്ച വെൽത്ത് മാനേജ്മെന്റ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിലേക്ക് തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടത്ഇപ്പോ .ൾ തിരുവനന്തപുരം വെൽത്ത് മാനേജ്മെന്റ് ഹബ്ബിൽ മാനേജരായി പ്രവർത്തിക്കുന്നു.

ഇന്റർനാഷണൽ ബിസിനസ്സ് മാനേജ്മെന്റിൽ എം ബി എ ബിരുദധാരി കൂടിയായ വിമോഷ് അമേരിക്കൻ അക്കാദമി ഓഫ് ഫിനാൻഷ്യൽ മാനേജ്മെന്റിൽ നിന്ന് ചാർട്ടേർഡ് വെൽത്ത് മാനേജർ എന്ന അന്താരാഷ്ട്ര അംഗീകാരവും നേടിഅവിടെ തന്നെ ഒരു ഫെലോ ആയും പ്രവർത്തിക്കുവാൻ അവസരം ലഭിച്ചു . ഫിനാൻഷ്യൽ പ്ലാനിംഗ് സ്റ്റാൻഡേർഡ്സ് ബോർഡ് ലെ (എസ്.യു) ഫെെഡ് ഫിനാൻഷ്യസർട്ടിൽ പ്ലാനർ, ഹാർവാർഡ് ബിസിനസ്സ് സ്ക്കൂളിൽ നിന്നുള്ള ബിസിനസ്സ് അനലറ്റിക്സ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, പനാമയിലെ യൂണിവേഴ്സിറ്റി ഓഫ് സ്വാഹിലി)Indo-American University) യിൽ നിന്നുള്ള ഓണററി ഡോക്ടറേറ്റ് എന്നിവ തൊഴിൽ രംഗത്തോടുള്ള വിമോഷിന്റെ പ്രതിബദ്ധതക്ക് മാറ്റു കൂട്ടുന്നു.

കാർഷിക സർവ്വകലാശാലയിലെ അക്കാദമിക -നങ്ങളാണ് തന്നിലെ മാനേജ്മെന്റ് കലാപ്രവർത്തസർഗ്ഗ ടുത്തതെന്ന് അഭിമാപ്രൊഫഷണലിനെ വാർത്തെനപൂർവം വിമോഷ് പറയുന്നു.

തൃശൂർ കേരള കാർഷിക സർവകലാശാല ക്യാംപസ്സ് കലാപ്രതിഭാ വികാസത്തിനും സംഘാടന വൈഭവത്തിനും ഹരിതാഭ നല്കി . ക്ലബ്ബ് സെക്രട്ടറിഅവിടെ ആർട്സ്, പ്ലാനിംഗ് ഫോറം സെക്രട്ടറി, സ്റ്റുഡന്റ്സ് യൂണിയൻ ജനറൽ സെക്രട്ടറി തുടങ്ങിയ സ്ഥാനങ്ങളിൽ പ്രവർത്തിച്ച പരിചയം അനന്യമാണ്. നർത്തകിയായി ആ ക്യാംപസ്സിൽ തന്നെ വിളങ്ങിയ ഐശ്വര്യയാണ് ഭാര്യഐശ്വര്യ വിമോഷ് കാനറാ ബാങ്കി .ൽ അഗ്രിക്കൾച്ചറൽ എക്സ്റ്റൻഷൻ ഓഫീസറായി അടുത്ത കാലം വരെ പ്രവർത്തിച്ചിരുന്നു . ഇപ്പോൾ കേരള സർക്കാർ കാർഷിക വകുപ്പിൽ കൃഷി ഓഫീസർ ആയി നിയമനം നേടിയിരിക്കുന്നുടാലന്റഡ് ബാങ്കേഴ്സിന്റെ . .ലിറ്റററി ഫോറത്തിലെ സജീവാംഗവും കൂടിയാണ് ഐശ്വര്യ

സംഗീതം സപര്യയാക്കിയ വിമോഷിനെ അടുത്തറിഞ്ഞത് ഈ അടുത്ത കാലത്ത് തൃശൂരിൽ നടന്ന 'ഗാനഗന്ധർവൻ യേശുദാസ് എൺപതിന്റെ നിറവിൽ' എന്ന 'ഗീതം സംഗീതം' സംഗീത കൂട്ടായ്മയുടെ തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട ഗായകരുടെ ഗാനാർച്ചനയിൽ വിമോഷ് പാടിയപ്പോഴാണ്. പ്രശസ്ത സംഗീത സംവിധായകൻ വിദ്യാധരൻ മാസ്റ്റർ ഗായകനെ ആ വേദിയിൽ അനുഗ്രഹിക്കുകയും ചെയ്തു.

ശാസ്ത്രീയ സംഗീതവും ഗിറ്റാറും കീ ബോർഡും നന്നെ ചെറുപ്പത്തിൽ വിമോഷ് സ്വായത്തമാക്കികവിതാ -അഷ്ടപദിയും സംസ്കൃതം കഥാ . രചനയും സമ്മാനിതമാക്കിയ സ്കൂൾ ജില്ലാ കലോത്സവങ്ങളും കാർഷിക സർവകലാശാല ആർട്സ് ഫെസ്റ്റിവലുകളിലൂടെ മികച്ച നടനായും വിവിധ വിഭാഗങ്ങളിൽ പ്രതിഭ തെളിയിച്ചു. ബാങ്കിലെ സംഗീത കൂട്ടായ്മയുടെ സംഘാടനവും ആലാപനവും തനിക്ക് ഏറെ ഊർജം പകർന്നതായി വിമോഷ് ഓർത്തെടുക്കുന്നു.

ഇപ്പോൾ വയലിൻ പഠനത്തിലും ശ്രദ്ധ കേന്ദ്രീകരിച്ചിരിക്കുകയാണ്. ശ്രീ സ്വാതി തിരുനാൾ സംഗീത കോളേജിലെ റിട്ടപ്രൊഫസർ . .യാണ് ഗുരുഈശ്വരവർമ്മ

സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫീസേഴ്സ് അസോസിയേഷൻ കോഴിക്കോട് റീജിയണൽ സെക്രട്ടറിയായി 2015 വരെ രണ്ടു വർഷം പ്രവർത്തിച്ച കാലത്ത് രൂപപ്പെടുത്തിയ യൂത്ത് വിംഗ്, സോഷ്യൽസർവീസ് -റകൾച്ചൽ വിംഗ് എന്നിവയും വിമോഷിന്റെ സംഘാടക വൈദഗ്ധ്യത്തിനു നിദാനം.

ഈ കഴിഞ്ഞ നാളുകളിലായിരുന്നു കണക്കിന്റെ ലോകത്ത്

വിമോഷിന്റെ പേരിൽ ഒരു റിക്കോര്ഡ് കുറിക്കപ്പെട്ടത്.

തൃശൂരിൽ പ്രത്യേകം ക്ഷണിക്കപ്പെട്ട സദസ്സിനു മുമ്പാകെ കണക്കിലെ "പൈ"യുടെ പൊതുവായി അറിയപ്പെടുന്ന മൂല്യമായ 3.14 ന്റെ അനന്തമായ മൂല്യശൃംഖലയെ ഓർത്തെടുത്തു കുറിക്കുന്ന ആ ചലഞ്ചിൽ നിസ്തുല പ്രകടനം കാഴ്ചവച്ചുകമ്പ്യൂട്ടറുകളും . ആപ്പുകളും ഇല്ലാതിരുന്ന കാലത്തു സ്ക്കൂൾ പഠനകാലത്തു തന്നെ കലണ്ടറുകളും അതിലെ തീയതികളും മാസങ്ങളും ആഴ്ചകളും അതീവ ഹരമായിരുന്നു.

'ഒരു പക്ഷെ ഈ അഭിരുചിയാകാം അക്കങ്ങളുടെ സൂക്ഷ്മാംശങ്ങൾ അടങ്ങിയ ആ ചലഞ്ച് ഏറ്റെടുത്ത് സഫലീകരിക്കുവാൻ തന്നെ പ്രാപ്തനാക്കിയതും'-തൃശൂരിന്റെ "പൈ"യ്യൻ മനസ്സു തുറന്നു .3.14 എന്ന 'പൈ'സംഖ്യയുടെ 14 കഴിഞ്ഞ് രണ്ടായിരത്തി അഞ്ഞൂറാം സ്ഥാനം വരെയുള്ള അക്കങ്ങൾ തെറ്റാതെ ഓർത്തെടുത്തു പറഞ്ഞ ആ പ്രകടനത്തിലൂടെ 'രണ്ടായിരത്തി അഞ്ഞൂറ്' സ്ഥാനങ്ങൾ വരെ വേഗത്തിൽ തെറ്റുകൂടാതെ ഓർത്തെടുക്കുന്ന കാറ്റഗറിയിൽ ലിംകാ ബുക്ക് ഓഫ് റിക്കോർഡ്സിൽ ഇടം പിടിച്ചുഗിന്നസ് ബുക്ക് ഓഫ് . ലെ റെക്കോർഡ്സിവേൾഡ് മിഡാനിയ .ൽ ഷോബലിന്റെ പതിനേഴ് മിനിറ്റ് എന്ന സമയം വിമോഷ് മറികടന്നു .പൈയുടെ അനന്തമായ മൂല്യങ്ങളുടെ എണ്ണം ഓർത്തു പറയുന്നവരിൽ ലോകത്ത് എട്ടാം സ്ഥാനത്താണിപ്പോൾ വിമോഷ്.

വിമോഷിന്റെ സർഗപ്രഭാമണ്ഡലം പ്രകാശമാനമാക്കുന്ന വിശേഷങ്ങൾ തീരുന്നില്ല.

ആസ്ട്രോഫിസിക്സ് നല്കിയ കൗതുകത്താൽ നാസയുടെ ക്വിസ് മത്സരത്തിൽ പങ്കെടുത്തു വിജയിച്ചതിനെ തുടർന്ന്, നാസ സൂര്യനിലേക്കയച്ച പര്യവേഷണ പേടകത്തിൽ വിമോഷ്ഐശ്വര്യ -ദമ്പതികളുടെ പേരുകൾ ആലേഖനം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്ഗ്ലോബൽ . പാരസൈക്കോളജി അസ്സോസിയേഷനിലും അംഗമാണ്. ന്യൂറോഫിനാൻസ് എന്ന സാമ്പത്തിക ശാസ്ത്രശാഖയെ അടിസ്ഥാനപ്പെടുത്തി 'The Psychopath of Investing - A Neurofinance Perspective'' എന്ന ഒരു പുസ്തകം പ്രസിദ്ധീകരിക്കുവാനുള്ള ശ്രമം പുരോഗമിക്കുന്നു.

ബഹുമുഖ പ്രതിഭയായ വിമോഷിനും കുടുംബാംഗങ്ങൾക്കും ടാലന്റഡ് ബാങ്കേഴ്സിന്റെ ആശംസകൾ.

English Version

A highly talented person who has shown his mettle in music and mathematics as well as in depth knowledge in farming and finance. While he nurtured an ambition to become a doctor his passion for mathematics enabled him to get admission for an engineering course but eventually it was agriculture which became his major for his degree. Everything that he gained from this campus including his taste for music and his organisational capabilities is what would make this edition of ours unique.

Sri.Vimosh Venugopal State Bank of India Wealth Management Hub Sasthamangalam, Trivandrum.

The journey of this talent to fame has been an amazing one. It was very recently that our talent had broken the record for reciting upto two thousand and five hundredth digit in the expansion of the value if 'pi' starting with 3.14 just from his memory within a time frame of 12 minutes and eighteen seconds and thus entering the famed limca book of records .The story which makes our team proud filled the newspapers for days.

Born in a place called Peringavu at Thrissur, to Sri.Venugopal (now retired from planning commission) and Smt. Mohana (retd as Head nurse from District hospita, Thrissur), Vimosh did his schooling at Govt. Model boys High school, Thrissur. He graduated from the Kerala Agricultural University, Thrissur. He joined the State Bank of India as a probationary officer in 2008. His career beginning from Kannur Kuthuparambu branch and thereby Kozhikode, Payyoli, Bepur and Ramanattukara branches has eventually brought him to the wealth management hub. It was in 2015 that he got selected to join the wealth management hub begun by the State Bank of India at Bangalore. Presently he is posted as the branch manager of the wealth management hub at Trivandrum. Vimosh holds MBA degree in international business management and has also received an international recognition as chartered wealth manager from the American Academy of Financial management. While there he also got an opportunity

to work as a fellow at the Academy. He has added more jewels to the crown of his career by becoming a certified financial planner from Financial Standards Planning Board (US), and acquiring a certificate in Business Analytics from Harvard Business school and a honorary doctorate from the University of Swahili (Indo American University) in Panama.

Vimosh proudly credits his participation as an organiser in the events held at the agricultural University for his professional management skills. The experience he gained there as arts club secretary, planning forum secretary, students' union general secretary has been incomparable. He found his wife in a dancer named Aiswarya from the same campus. Aiswarya Vimosh worked as agricultural extension officer at Canara Bank until very recently. She has now joined the Kerala State agricultural department as an agriculture officer. She is also an active member of our talented banker's group.

The singer in Vimosh was appreciated best during the eightieth birthday celebrations of the celestial singer Shri.KJ Yesudas, when he sang as one among the selected singers in the program organised by Geetham Sangeetham at Thrissur. He was blessed by the famous music director Vidhyadharan master at the same stage.

Vimosh learnt classical music, guitar and keyboard from a very young age. He won prizes in Ashtapadi and Sanskrit poetry and story writing at school level. He also enacted several roles as the best actor at the art festivals held af the agricultural University. He recollects how the music fraternity from the bank has always supported him in his organising skills as well as passion for music.

He is now learning violin from Sri. Easwara Varma, retired professor from Sri Swati Tirunal College of music.

The youth wing and social service cultural wing constituted by during his two year tenure as Kozhikode regional secretary of the State Bank Officer's association till 2015 bears testimony to his organisational skills.

His record in mathematics was created very recently. He exhibited an extraordinary skill of recollecting and reciting the digits of 'pi' popularly known upto 3.14 in front of a selected audience. Even before the advent of mobile phones and computers, Vimosh was fascinated by the dates and weeks in a calendar. It was probably this fascination with numbers that helped him accomplish this miraculous feat. He now holds the record in reciting the digits errorfree upto the two thousand and five hundredth place in the fastest time in the limca book of world records. He has overtaken the record of seventeen minutes taken by Mr.Daniel Shovel in the

guiness book of world records. He now holds the place of eighth in the world among those who recollect and recite the unending decimals of the 'pi'

Vimosh's areas of interest are endless. His interest in astrophysics encouraged him to join a quiz organised by the NASA and won him an opportunity to list his and his wife's name among the list of names sent to the sun in an observatory carrier. Vimosh is also a member of the Global Parapsychology association.

He is busily engaged in the process of publishing a book titled "The psychopath of investing-A neurofinance perspective" in the field of a branch of financial sciences called Neurofinance.

We salute this multi-talented gem of a person and wish him as well his family members all the very best in the years to come.

തയ്യാറാക്കിയത് രമേശ് കുമാരൻ നായർ.കെ.ബീ :, റിട്ടചീഫ് മാനേജർ ., എസ്ടി.ബി.

English version: Gayathry T R (Gayathry Tr) , State Bank of India, Thejaswini Branch, Thiruvananthapuram